
 U.D.: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 77/2025 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO ESPERTO – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI. 

LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI E SEGRETARIO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. ART. 11 L.R. N. 10/2002.  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

L'anno duemilaventicinque il giorno 30 del mese di Aprile, nella sede dell'A.T.E.R.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                              (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
  
 

 



 - 2 - 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t., n.33 del 25.06.2024 con la quale si è proceduto ad appro-

vare l’avviso di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di avvocato esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione del comparto funzioni locali; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 65 del 19.11.2024 con la quale sono stati nominati, quali 

componenti della Commissione esaminatrice relativa concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di avvocato esperto - Area dei Funzionari e dell’Elevata qualifi-

cazione del comparto funzioni locali, i sigg.ri: 

      - Presidente: ing. Pierluigi Arcieri - Direttore ATER Potenza;  

      - Componente: dott. Alberto Iannuzzi - ex Presidente Corte di Appello di Potenza; 

      - Componente: avv. Caterina Navach - Dirigente Provincia di Barletta, Andria, Trani;  

DATO ATTO 

- che, con la succitata delibera n. 65 del 19.11.2024, è stata nominata, quale membro aggiunto della Com-

missione, la dott.ssa Tiziana Picerno, esperta di lingua inglese e sono state affidate al dott. Vito Colange-

lo, dipendente dell’ATER di Potenza, le funzioni di segretario verbalizzante della procedura selettiva; 

- che, ai sensi dell’art. 11 della legge regionale n. 10 del 31/01/2002, richiamato al punto 4 della delibera 

dell’A.U. n. 65 del 19.11.2024, ai componenti ed ai segretari delle commissioni giudicatrici nominate 

dalla Regione è corrisposto, per un numero di candidati fino a 50, in relazione ai profili professionali ed 

alle categorie dei posti messi a concorso, un compenso di € 1.550,00 per i profili professionali collocati 

nella categoria ‘D’; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 23 del 10/03/2016 con la quale veniva recepita la deliberazione 

della Giunta Regionale di Basilicata - n. 495 del 08.05.2012 – di approvazione della disciplina delle missioni 

del personale del comparto e dell’Area della Dirigenza;  

ATTESO, in particolare, che l’art. dell’allegato “B” della richiamata Deliberazione di Giunta Regionale fissa 

in € 0,20, per ogni chilometro percorso, l’importo da corrispondere a titolo di rimborso per le spese di viag-

gio, in caso di utilizzo del mezzo proprio; 

DATO ATTO che: 

- in data 09.12.2024, si è insediata la Commissione giudicatrice di cui alla selezione in narrativa;  

- la Commissione: 

• ha definito le “Modalità di svolgimento delle prove”, giusto verbale n. 2 del 14.01.2025; 

• ha definito l’Organizzazione della prova da remoto”, giusto verbale n. 3 del 21.01.2025; 

• ha predisposto le domande relative alla prova di preselezione, ed a seguito della stessa ha individuato i 

candidati ammessi alle prove successive, giusto verbale n. 4 del 23.01.2025; 

• a seguito del risultato della prova preselettiva, ha proceduto alla verifica dei requisiti dei candidati 

ammessi, giusto verbale n. 5 del 23.01.2025; 

• ha predisposto le tracce della prima prova scritta, giusto verbale n. 6 del 23.01.2025; 

• ha presenziato alla prima prova scritta dei candidati ammessi, giusto verbale n. 7 del 24.01.2025; 

• ha presenziato alla seconda prova scritta dei candidati ammessi, giusto verbale n. 8 del 24.01.2025; 

• ha valutato i titoli e corretto le prove scritte, individuando i candidati ammessi alla prova orale, giusto 

verbale n. 9 del 21.01.2025; 

• ha espletato la prova orale in data 03/03/2025, con la redazione del relativo verbale n. 11; 

- i lavori della Commissione si sono definitivamente conclusi nella suindicata data, con la trasmissione 

degli atti all’Amministrazione; 

RITENUTO necessario procedere al pagamento dei compensi spettanti ai componenti esterni della Commis-

sione ed al segretario della stessa; 

PRESO ATTO 



 - 3 - 

- che, in relazione all’incarico svolto, la dott.ssa Caterina Navach, in qualità componente della Commis-

sione, con nota prot. 2759 del 10.03.2025 ha richiesto l’accredito delle somme spettanti, comprensive dei 

rimborsi spesa; 

- che il dott. Alberto Iannuzzi e la dott.ssa Tiziana Picerno, in qualità di componente esterni della Com-

missione, hanno richiesto l’accredito delle somme spettanti, con applicazione dell’aliquota del 20% ai fi-

ni della determinazione della ritenuta di acconto; 

ATTESO che, dalla documentazione agli atti, l’importo da liquidare ammonta complessivamente ad € 

6.547,90; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22.12.2023 con la quale è stato promulgato l’Esercizio Provvisorio del 

Bilancio 2024 per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa complessiva di € X.XXX,XX per il pagamento delle spettanze dovute ai compo-

nenti la  Commissione giudicatrice , compreso il segretario  per il concorso pubblico in argomento; 

2. di liquidare e pagare a favore del dott. Alberto Iannuzzi, C.F.: XXXXXXXXXXXX, nato il 

XX.XX.XXXX in XXXXXX ed ivi residente alla via XXXXXXXX n. X, l’importo complessivo di € 

X.XXX,XX, al netto della ritenuta di acconto di € XXX,XX; 

3. di accreditare il suddetto importo di € X.XXX,XX a mezzo bonifico bancario, Codice IBAN: XXXX 

XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXX; 

4. di accertare ed incassare, in relazione a quanto dovuto al dott. Alberto Iannuzzi, la somma di € XXX,XX 

a titolo di ritenuta d’acconto del 20%; 

5. di liquidare e pagare a favore della dott.ssa Caterina Navach, C.F.: XXXXXXXXXXXX, nata il 

XX.XX.XXXX in XXXXXXX (XX) e residente in XXXXXXXX (XX) alla via XXXXX n. XX, 

l’importo di complessivo di X.XXX,XX, di cui € XXX,XX per rimborso spese, al netto della ritenuta di 

acconto di € XXX,XX e della trattenuta INPS di € XXX,XX; 

6. di accreditare il suddetto importo di € 1.215,90 a mezzo bonifico bancario, Codice IBAN: XXXX 

XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXX; 

7. di accertare ed incassare, in relazione a quanto dovuto alla dott. Caterina Navach, la somma di € 

XXX,XX a titolo di ritenuta d’acconto del 20% e di € XXX,XX quale trattenuta INPS; 

8. di liquidare e pagare a favore della dott.ssa Tiziana Picerno, C.F.: XXXXXXXXXXXX, nata il 

XX.XX.XXXX in XXXXXXX ed ivi residente alla via XXXXXX XXXXXXX n. XX, l’importo di 

complessivo di X.XXX,XX, al netto della ritenuta di acconto di € XXX,XX; 

9.  di accreditare il suddetto importo di € 1.240,00 a mezzo bonifico bancario, Codice IBAN: XXXX 

XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXX; 

10. di accertare ed incassare, in relazione a quanto dovuto alla dott.ssa Tiziana Picerno, la somma di € 

XXX,XX a titolo di ritenuta d’acconto del 20%; 



 - 4 - 

11. di liquidare e pagare a favore del dott. Vito Colangelo, dipendente Ater Potenza, in qualità di segretario  

della Commissione, l’importo di € X.XXX,XX, con gli emolumenti mensili.  

 

La presente determinazione, costituita da 5 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 



 - 5 - 

U.D. : “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE n. 77/2025 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO ESPERTO – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI. 

LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTI E SEGRETARIO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. ART. 11 L.R. N. 10/2002.  

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                     F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 
 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

data_________                                           F.to: Pierluigi Arcieri 

 
 


